Департамент имущественных отношений администрации города Перми
ПРОТОКОЛ
приема заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
(об определении участников аукциона)

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                      	                   	 	20.12.2018

Присутствуют:
Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Заместитель председателя комиссии: Михалева Т.И., начальник департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: 	Валиахметова И.В., начальник отдела торговли и услуг управления
по развитию потребительского рынка департамента экономики и
промышленной политики администрации города Перми;
	Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению                                   муниципальным имуществом департамента имущественных                                    отношений администрации города Перми;
	Южакова И.А., консультант отдела торговли и услуг управления
по развитию потребительского рынка департамента экономики и
промышленной политики администрации города Перми.

Повестка дня:

	Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, назначенном на 21.12.2018.
Характеристика лотов №№ 1-45 представлена в аукционной документации, утвержденной приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 19.11.2018 № СЭД-059-19-10-188.
В соответствии с Порядком организации и проведения аукциона в электронной форме  на право заключения договора на осуществление торговой деятельности
в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденным Постановлением Правительства Пермского края от 21.03.2018
№ 137-п (далее – Порядок),

Комиссия решила:

1. На основании п. 3.6. Порядка допустить к участию в аукционе следующих претендентов:

по лоту № 4 (К-К-4, киоск, печать, ул. Байкальская, 3/1, площадь 6 кв.м)
1. ИП Шафранова Татьяна Александровна

по лоту № 7 (К-К-24, киоск, печать, ул. Ласьвинская, 41, площадь 6 кв.м)
1. ООО «Логос-Маркет»

по лоту № 9 (К-К-28, киоск, печать, ул. Маршала Рыбалко, площадь 6 кв.м)
1. ИП Шафранова Татьяна Александровна
2. ООО «Логос-Маркет»

по лоту № 11 (Л-К-8, киоск, печать, ул. Борчанинова, 14, площадь 6 кв.м)
1. ООО «Логос-Маркет»

по лоту № 13 (Л-П-4, павильон, рыба и морепродукты, ул. Луначарского, 35аа, площадь 28 кв.м)
1. ИП Стариков Александр Николаевич
2. ИП Оруджев Азер Султалиевич

по лоту № 14 (Л-П-6, павильон, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Попова, 54, площадь 30 кв.м)
1. ИП Алекберов Акиф Хыдыр Оглы
2. ИП Дерягина Надежда Петровна

по лоту № 16 (М-К-13, киоск, печать, ул. Лебедева, 20, площадь 6 кв.м)
1. ООО «Логос-Маркет»

по лоту № 18 (М-К-41, киоск, печать, ул. Юрша, 9, площадь 6 кв.м)
1. ООО «Логос-Маркет»

по лоту № 22 (М-П-13, павильон, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Соликамская/ул. Переездная, площадь 30 кв.м)
1. ИП Черноусова Надежда Викторовна

по лоту № 23 (М-П-16, павильон, овощи и фрукты, ул. Тургенева, 29, площадь 30 кв.м)
1. ИП Коурова Ираида Васильевна

по лоту № 26 (С-К-3, киоск, печать, ул. Вижайская, 16, площадь 6 кв.м)
1. ИП Соболева Ольга Андреевна

по лоту № 34 (С-П-22, павильон, мясо и мясная продукция, ул. Вижайская, 16, площадь 30 кв.м)
1. ИП Циглер Елена Николаевна

по лоту № 36 (Д-К-10, киоск, печать, ул. Ветлужская, 113, площадь 6 кв.м)
1. ООО «Логос-Маркет»

по лоту № 45 (И-ВА-11, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Рязанская, 3, площадь 4 кв.м)
1. ООО «СТАР БУРГЕР»

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:

по лоту № 9 (К-К-28, киоск, печать, ул. Маршала Рыбалко, площадь 6 кв.м)
1. ИП Еремину Дмитрию Васильевичу
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии, имени и отчестве индивидуального предпринимателя, идентификационном номере налогоплательщика).
по лоту № 14 (Л-П-6, павильон, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Попова, 54, площадь 30 кв.м)
1. ИП Гавриленко Борису Германовичу
Основание отказа: заявка и документы, прилагаемые участником аукциона к заявке, не соответствуют требованиям, установленным аукционной документацией (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц выдана ранее, чем за тридцать дней до окончания срока приема заявок);
2. ИП Еговцеву Василию Васильевичу
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии индивидуального предпринимателя).
3. ИП Павлиной Екатерине Юрьевне
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии, имени и отчестве индивидуального предпринимателя, идентификационном номере налогоплательщика).
по лоту № 16 (М-К-13, киоск, печать, ул. Лебедева, 20, площадь 6 кв.м )
1. ИП Еремину Дмитрию Васильевичу
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии, имени и отчестве индивидуального предпринимателя, идентификационном номере налогоплательщика).
по лоту № 18 (М-К-41, киоск, печать, ул. Юрша, 9, площадь 6 кв.м)
1. ИП Еремину Дмитрию Васильевичу
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии, имени и отчестве индивидуального предпринимателя, идентификационном номере налогоплательщика).
по лоту № 26 (С-К-3, киоск, печать, ул. Вижайская, 16, площадь 6 кв.м)
1. ИП Еремину Дмитрию Васильевичу
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии, имени и отчестве индивидуального предпринимателя, идентификационном номере налогоплательщика).
по лоту № 36 (Д-К-10, киоск, печать, ул. Ветлужская, 113, площадь 6 кв.м)
1. ИП Еремину Дмитрию Васильевичу
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии, имени и отчестве индивидуального предпринимателя, идентификационном номере налогоплательщика).
по лоту № 39 (Д-ВА-15, торговый автомат (вендинговый автомат), вода, ул. Красина, 12, площадь 4 кв.м)
1. ИП Осетровой Наиле Маратовне
Основание отказа: заявка и документы, прилагаемые участником аукциона к заявке, не соответствуют требованиям, установленным аукционной документацией (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц выдана ранее, чем за тридцать дней до окончания срока приема заявок);

3. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 4, 7, 11, 22, 23, 34, 39 и 45 несостоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе по данным лотам подана только одна заявка на участие в аукционе.
	Договор с единственным участником заключается не позднее 20 рабочих дней                     с даты размещения на электронной площадке протокола об итогах аукциона.
4. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 16, 18, 26 и  36 несостоявшимся, в связи с тем, что на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе по данным лотам принято решение о допуске одного участника аукциона.
Договор с единственным участником заключается не позднее 20 рабочих дней                     с даты размещения на электронной площадке протокола об итогах аукциона.
5. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 1, 2, 5, 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19-21, 24, 25, 27-33, 35, 37, 38 и 40 несостоявшимся в связи с отсутствием зарегистрированных заявок.
6. Аукцион по лотам №№ 3, 41, 42, 43 и 44 отменён на основании приказов начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми  от  30.11.2018 № СЭД-059-19-10-197 и от 13.12.2018 № СЭД-059-19-10-207.

Председатель комиссии 				М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии 					Т.И. Михалева

Cекретарь комиссии 							И.В. Перешеина

 Члены комиссии 							            И.В. Валиахметова

[bookmark: _GoBack]											Ю.И. Четина
											И.А. Южакова
4